
Dahl Pedersen Invest A/S

Viborgvej 2, 7800 Skive

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 10 30 64 42

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 22/4 2016

Jørgen Dahl Pedersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 11

Noter til årsregnskabet 13

Regnskabspraksis 24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Dahl Pedersen Invest A/S
Viborgvej 2
7800 Skive

CVR-nr.: 10 30 64 42
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Jørgen Dahl Pedersen
Lene Dahl Pedersen
Oscar Dahl Pedersen
Simon Dahl Pedersen
Trine Dahl Pedersen

Direktion

Jørgen Dahl Pedersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81 Postboks 19
7800 Skive

Koncernregnskab

Selskabet er moderselskab for Dahl Pedersen A/S, Ejendomsselskabet Viborgvej 2 ApS samt Ejendomsselskabet Lundvej 1 ApS. .

Selskabet udarbejder koncernregnskab.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	28.283	26.154	25.517	19.552	19.665
Resultat før finansielle poster	9.513	9.152	9.249	4.682	5.155
Resultat af finansielle poster	-2.197	-2.410	-2.393	-3.206	-2.707
Årets resultat	5.057	4.582	4.907	1.074	1.760
Balance					
Balancesum	120.167	104.227	89.071	94.586	95.559
Egenkapital	24.199	20.630	17.048	13.164	12.390
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	7.366	6.616	14.097	1.641	5.979
- investeringsaktivitet	-719	-514	-907	-576	-24.790
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-719	0	-907	-539	-24.790
- finansieringsaktivitet	-5.452	-701	-1.523	4.423	1.542
Årets forskydning i likvider	1.195	5.401	11.667	5.488	-17.269
Antal medarbejdere	56	55	54	53	52
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	7,9%	8,8%	10,4%	4,9%	5,4%
Soliditetsgrad	20,1%	19,8%	19,1%	13,9%	13,0%
Forrentning af egenkapital	22,6%	24,3%	32,5%	8,4%	15,2%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Moderselskabets formål er at eje aktier i datterselskabet Dahl Pedersen A/S, Skive (Volvo/Renault/Dacia-forhandling), datterselskabet Ejendomsselskabet Viborgvej 2 ApS, Skive (udlejning af fast ejendom) samt datterselskabet Ejendomsselskabet Lundvej 1 ApS, Viborg (udlejning af fast ejendom).

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på TDKK 5.057, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 24.199.

Aktivitetsniveau og indtjening i 2015 blev bedre end forventet og anses for tilfredsstillende.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes i det kommende regnskabsår en mindre stigning i aktivitetsniveau og indtjening.

Der er i 2016 igangsat tiltag til udvidelse af kapaciteten i Holstebro (nye lokaler og øget personale).

Grundlaget for indtjeningen

Eksternt miljø

Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at have væsentlig indvirkning på det eksterne miljø. Koncernen har generelt fokus på en ansvarlig forretningsdrift i forhold til virksomhedens interne og eksterne miljø og er certificeret i henhold til 14001-standard.

Videnressourcer

Koncernen har opbygget og arbejder kontinuerligt på at videreudvikle det store erfaringsgrundlag og den specialviden, som er afgørende i forhold til en optimal betjening af vores kunder.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Bruttofortjeneste		28.283	26.154	0	0
Distributionsomkostninger		-9.323	-8.625	0	0
Administrationsomkostninger		-9.447	-8.377	-123	-48
Resultat af ordinær primær drift		9.513	9.152	-123	-48
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	0	0	5.462	4.905
Finansielle indtægter	2	139	147	0	0
Finansielle omkostninger	3	-2.336	-2.557	-384	-379
Resultat før skat		7.316	6.742	4.955	4.478
Skat af årets resultat	4	-1.750	-1.678	102	104
Resultat før minoritetsinteresser		5.566	5.064	5.057	4.582
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		-509	-482	0	0
Årets resultat		5.057	4.582	5.057	4.582

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.600	1.500	1.600	1.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.254	2.925
Overført resultat	3.457	3.082	203	157
	5.057	4.582	5.057	4.582

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Grunde og bygninger		44.768	45.355	0	0
Produktionsanlæg og maskiner		1.379	1.411	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		919	971	0	0
Indretning af lejede lokaler		135	130	0	0
Materielle anlægsaktiver	5	47.201	47.867	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	0	33.941	30.687
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	288	288	0	0
Finansielle anlægsaktiver		288	288	33.941	30.687
Anlægsaktiver		47.489	48.155	33.941	30.687
Varebeholdninger	8	52.440	38.458	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.629	6.214	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		53	25	0	0
Andre tilgodehavender		3.645	5.337	0	0
Periodeafgrænsningsposter		1.757	1.360	0	0
Tilgodehavender		14.084	12.936	0	0
Likvide beholdninger		6.154	4.678	0	0
Omsætningsaktiver		72.678	56.072	0	0
Aktiver		120.167	104.227	33.941	30.687

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		600	600	600	600
Reserve for opskrivninger		7.170	7.170	0	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	19.768	16.514
Overført resultat		14.829	11.360	2.231	2.016
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.600	1.500	1.600	1.500
Egenkapital	9	24.199	20.630	24.199	20.630
Minoritetsinteresser	10	2.516	2.187	0	0
Hensættelse til udskudt skat	11	3.999	3.835	0	0
Hensatte forpligtelser		3.999	3.835	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		29.444	29.752	0	0
Kreditinstitutter		2.631	5.530	0	0
Gældsbreve		0	534	0	534
Langfristede gældsforpligtelser	12	32.075	35.816	0	534
Gæld til realkreditinstitutter	12	825	699	0	0
Kreditinstitutter	12	1.459	1.288	857	547
Gældsbreve	12	533	533	533	533
Leverandører af varer og tjenesteydelser		41.427	29.054	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.665	6.871
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		451	664	0	0
Selskabsskat		1.586	1.541	1.586	1.541
Anden gæld		10.501	7.426	101	31
Periodeafgrænsningsposter		596	554	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		57.378	41.759	9.742	9.523
Gældsforpligtelser		89.453	77.575	9.742	10.057
Passiver		120.167	104.227	33.941	30.687

Balance 31. december

Passiver

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13
Medarbejderforhold	14
Ejerforhold	15

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Årets resultat		5.057	4.582	5.057	4.582
Reguleringer	16	5.841	5.950	-5.180	-4.630
Ændring i driftskapital	17	171	-1.422	70	-6
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		11.069	9.110	-53	-54
Renteindbetalinger og lignende		140	118	0	0
Renteudbetalinger og lignende		-2.298	-2.557	-369	-378
Pengestrømme fra ordinær drift		8.911	6.671	-422	-432
Betalt selskabsskat		-1.545	-55	143	1.599
Pengestrømme fra driftsaktivitet		7.366	6.616	-279	1.167
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-514	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-719	0	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	0	-12	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	2.220	1.980
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-719	-514	2.208	1.980
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-228	-381	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter, netto		-3.011	-842	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder, netto		1	0	-205	-2.204
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-534	-533	-534	-533
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	2.275	0	0
Betalt udbytte		-1.680	-1.220	-1.500	-1.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-5.452	-701	-2.239	-3.737

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Ændring i likvider	1.195	5.401	-310	-590
Likvider 1. januar	4.104	-1.297	-547	43
Kursregulering omsætningsværdipapirer	-2	0	0	0
Likvider 31. december	5.297	4.104	-857	-547
Likvider specificeres således:				
Likvide beholdninger	6.154	4.678	0	0
Kassekredit	-857	-574	-857	-547
Likvider 31. december	5.297	4.104	-857	-547

Noter til årsregnskabet

1 Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	Morderselskab	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
Andel af overskud i dattervirksomheder	5.462	4.905
	5.462	4.905

2 Finansielle indtægter	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	25	35	0	0
Andre finansielle indtægter	114	112	0	0
	139	147	0	0

3 Finansielle omkostninger	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	271	323
Andre finansielle omkostninger	2.336	2.557	113	56
	2.336	2.557	384	379

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
4 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	1.592	1.549	-102	-104
Årets udskudte skat	158	129	0	0
	1.750	1.678	-102	-104
Skat af årets resultat fordeles således: Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	1.719	1.652	1.164	1.097
Skatteeffekt af: Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	43	45	17	1
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	-12	-19	0	0
Ikke skattepligtig resultatandel af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-1.283	-1.202
	1.750	1.678	-102	-104

5 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Kostpris 1. januar	41.460	5.921	4.546	489
Tilgang i årets løb	83	231	362	43
Kostpris 31. december	41.543	6.152	4.908	532
Opskrivninger 1. januar	9.190	0	0	0
Opskrivninger 31. december	9.190	0	0	0

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver (fortsat)

Koncern

	Grunde og byg- ninger <u>TDKK</u>	Produktionsan- læg og maski- ner <u>TDKK</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>	Indretning af le- jede lokaler <u>TDKK</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	5.295	4.510	3.575	359
Årets afskrivninger	670	263	414	38
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>5.965</u>	<u>4.773</u>	<u>3.989</u>	<u>397</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>44.768</u>	<u>1.379</u>	<u>919</u>	<u>135</u>
Heraf finansieringsomkostninger	<u>799</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
			<u>2015</u> TDKK	<u>2014</u> TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger			1.049	750
Distributionsomkostninger			223	222
Administrationsomkostninger			114	133
			<u>1.386</u>	<u>1.105</u>

Noter til årsregnskabet

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	Morderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK
Kostpris 1. januar	14.173	14.173
Kostpris 31. december	14.173	14.173
Værdireguleringer 1. januar	16.514	13.589
Årets resultat	5.462	4.905
Udbytte til moderselskabet	-2.220	-1.980
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	12	0
Værdireguleringer 31. december	19.768	16.514
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.941	30.687

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dahl Pedersen A/S	Skive	500	90%	25.157	5.088
Ejendomsselskabet					
Viborgvej 2 ApS	Skive	200	100%	8.165	416
Ejendomsselskabet					
Lundvej 1 ApS	Viborg	200	100%	3.136	468

Noter til årsregnskabet

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern
	Andre værdipa- pirer og kapital- andele
	TDKK
Kostpris 1. januar	317
Afgang i årets løb	-10
Kostpris 31. december	307
Opskrivninger 1. januar	0
Opskrivninger 31. december	0
Nedskrivninger 1. januar	29
Årets nedskrivninger	-10
Nedskrivninger 31. december	19
Regnskabsmæssig værdi 31. december	288

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
8 Varebeholdninger				
Reserve dele	5.332	5.418	0	0
Nye biler	34.551	23.480	0	0
Brugte biler	12.557	9.560	0	0
	52.440	38.458	0	0

Noter til årsregnskabet

9 Egenkapital

Koncern

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	600	7.170	0	11.360	1.500	20.630
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.500	-1.500
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	16	0	16
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-4	0	-4
Årets resultat	0	0	0	3.457	1.600	5.057
Egenkapital 31. december	600	7.170	0	14.829	1.600	24.199

Moderselskab

Egenkapital 1. januar	600	0	16.514	2.016	1.500	20.630
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-1.500	-1.500
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	0	16	0	16
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	0	-4	0	-4
Årets resultat	0	0	3.254	203	1.600	5.057
Egenkapital 31. december	600	0	19.768	2.231	1.600	24.199

Selskabskapitalen består af 2 aktier à nominelt DKK 150.000, 1 aktie á nominelt DKK 200.000 og 1 aktie á nominelt DKK 100.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsregnskabet

	Koncern	
	2015	2014
	TDKK	TDKK
10 Minoritetsinteresser		
Minoritetsinteresser 1. januar	2.187	1.925
Betalt udbytte	-180	-220
Andel af årets resultat	509	482
Minoritetsinteresser 31. december	2.516	2.187

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
11 Hensættelse til udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	3.741	3.666	0	0
Varebeholdninger	149	150	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-22	-22	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	2	0	0
Låneomkostninger	90	39	0	0
Forudbetalte omkostninger	36	0	0	0
	3.999	3.835	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den forventede aktuelle skattesats.

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter				
Efter 5 år	26.072	26.773	0	0
Mellem 1 og 5 år	3.372	2.979	0	0
Langfristet del	29.444	29.752	0	0
Inden for 1 år	825	699	0	0
	30.269	30.451	0	0
Kreditinstitutter				
Efter 5 år	1.271	4.158	0	0
Mellem 1 og 5 år	1.360	1.372	0	0
Langfristet del	2.631	5.530	0	0
Inden for 1 år	602	714	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	857	574	857	547
Kortfristet del	1.459	1.288	857	547
	4.090	6.818	857	547
Gældsbreve				
Mellem 1 og 5 år	0	534	0	534
Langfristet del	0	534	0	534
Inden for 1 år	533	533	533	533
	533	1.067	533	1.067

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Sikkerhedsstillelser				
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :				
Likvider er stillet til sikkerhed for gæld til SKAT (registreringsafgift)	227	227	0	0
Nye biler, hvor ejendomsretten og den fulde råderet endnu ikke er overgået til selskabet, er ikke indregnet i varelager og leverandørgæld	4.913	4.044	0	0
Selskabets tilbagekøbsforpligtelse vedrørende leasede biler	1.448	1.587	0	0
Der er over for Volvo Personvogne Danmark A/S stillet en bankgaranti	700	700	0	0
Der er over for Renault Nordic stillet en bankgaranti	700	600	0	0
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet pant i grunde og bygninger	44.770	45.355	0	0
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er udstedt ejerpantebrev i grunde og bygninger	6.500	6.500	0	0

Kreditinstitut har som sikkerhed for engagementet modtaget skadesløsbrev på TDKK 1.500 i form af virksomhedspant i driftsmidler.

Eventualforpligtelser

Koncernen har påtaget sig leasingforpligtelser (operative), der på balancetidspunktet udgør i alt TDKK 1.046 (TDKK 675 pr. 31. december 2014) i uopsigelighedsperioden. Leasingkontrakterne har en uopsigelighedsperiode på indtil 32 måneder.

Koncernen har indgået huslejekontraktforpligtelser på i alt TDKK 721 (TDKK 720 pr. 31 december 2014) i opsigelsesperioden.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
14 Medarbejderforhold				
Lønninger	21.656	19.869	0	0
Pensioner	3.490	3.374	0	0
Andre omkostninger til social sikring	245	244	0	0
	25.391	23.487	0	0
Lønninger, pensioner og andre omkostninger til social sikring er omkostningsført under følgende poster:				
Produktionsomkostninger	14.353	13.438	0	0
Distributionsomkostninger	7.380	6.797	0	0
Administrationsomkostninger	3.658	3.252	0	0
	25.391	23.487	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	56	55	0	0

15 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Jørgen Dahl Pedersen, Skive

Lene Dahl Pedersen, Skive

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 TDKK	2014 TDKK	2015 TDKK	2014 TDKK
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-139	-147	0	0
Finansielle omkostninger	2.336	2.557	384	379
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.385	1.380	0	0
Indtægter kapitalandele i datter virk	0	0	-5.462	-4.905
Skat af årets resultat	1.750	1.678	-102	-104
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	509	482	0	0
	5.841	5.950	-5.180	-4.630
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i varebeholdninger	-13.979	-7.849	0	0
Ændring i tilgodehavender	-1.145	-5.021	0	0
Ændring i leverandører m.v.	15.279	11.448	70	-6
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	16	0	0	0
	171	-1.422	70	-6

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$